12:00:00a
12:00:00a
12:12:24a
12:35:52a
12:54:41a
01:00:00a
01:00:00a
01:16:54a
01:50:17a
01:55:33a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:26a
02:46:07a
02:54:36a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:22a
03:37:37a
03:54:17a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:11a
05:43:20a
05:50:11a
05:53:11a
06:00:00a
06:00:00a
06:13:35a
06:26:30a
06:29:30a
06:47:08a
06:52:22a
07:00:00a
07:00:00a
07:04:25a
07:21:26a
07:24:26a
07:38:08a
07:54:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:12a
08:21:12a
08:43:31a
08:54:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:05:27a
09:17:31a
09:20:31a
09:46:03a
09:53:30a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:03a
10:10:03a
10:38:16a

00:00
12:24
23:28:00
18:49
00:50
00:00
16:54
33:23:00
05:16
00:50
00:00
09:26
36:41:00
08:29
00:50
00:00
17:22
20:15:00
16:40
00:50
00:00
56:58:00
00:50
00:00
16:11
27:09:00
06:51
03:00
00:50
00:00
13:35
12:55
03:00
17:38
05:14
00:50
00:00
04:25
17:01
03:00
13:42
16:20
00:50
00:00
18:12
03:00
22:19
11:00:00
00:50
00:00
5:27:00
12:04
03:00
25:32:00
07:27
00:50
00:00
07:03
03:00
04:13
09:27

viernes, 8 de junio de 2018 12A

Suite en re men. p/guitarra barroca

Musica p/ "Romeo y Julieta" de Shakespeare
Hierusalem, himno p/solistas y orqg.
Identificacién estacion

viernes, 8 de junio de 2018 1AM

Concierto p/corno y org. no.10 Fa May
Sonata p/piano no.1 op.13 en fa men.

My heartly service (manusc. Woode ¢.1562-92)
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 2AM

Balada, de la Suite mexicana

Selecc. orquestales de "El ocaso de los Dioses"
Rondé para violin y piano

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 3AM

5 pzas. de la "1ra. Docena de Fantasias"
Variaciones sinf. s/un tema Africano op.63
Concierto p/contrabajo y piano op.3
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 4AM

Misa D.950 en Mi Bem.May.

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 5AM

Duetto para 6rgano

Cuarteto doble no.2 op.77 en Mi Bem.May.
Alrededor del amor, obertura

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 6AM

Sonata op.5 no.11 p/ violin y b.c. sol men.
Sinfonia en fa menor

CORTE INE

Concierto p/ piano y org. op.69 fa sost. men.
Cortejo solemne op.91

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 7AM

Fandango

Sinfonia en Re May. "Diana" Z.16

CORTE INE

Danzas bavaras, (arr. de Peter Parkes)
*Chapultepec, 3 bocetos sinfonicos
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 8AM

Sonata p/flauta, cello y fortepiano op.2 no.2 en La May.
CORTE INE

Suite orquestal no.7: Escenas alsacianas
Albada, interludio y danza

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 9AM

Suite p/guit. barroca en sol menor

Sinfonia en Do May. "Sinfonia Comista"
CORTE INE

*Concierto p/violin y org. no.1 op.26 sol men.
El barén gitano, obertura

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 10A

5 Pzas. de "El album de la juventud" (arr.p/alientos)
CORTE INE

Cuarteto con piano op.47 en Mi Bem.May.
Coro mistico final de las escenas del Fausto de Goethe

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 08 DE JUNIO 2018

NO - Nocturno

Robert de Visee (c.1660-c.1720)
David Diamond (1915-2005)
George Dyson (1883-1964)

NO - Nocturno

Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)
William Sterndale Bennett (1816-1875)
Anoénimo Escocés

NO - Nocturno

Estanislao Mejia (1882-1967)
Richard Wagner (1813-1883)
Alfred Schnittke (1934-1998)

NO - Nocturno

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Samuel Coleridge Taylor (1875-1912)
Serge Koussevitsky (1874-1951)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Samuel Wesley (1766-1837)
Louis Spohr (1784-1859)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Karl Kohaut (1726-1784)

Ferdinand Hiller (1811-1885)
Alexander Glazunov (1865-1936)

MA - Mafianas
Santiago de Murcia (c.1730)
Véclav Pichl (1741-1805)

Edward Elgar (1857-1934)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

MA - Mafianas
Franz Xaver Richter (1709-1789)

Jules Massenet (1842-1912)
Robert Gerhard (1896-1970)

MA - Mafianas
Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

Max Bruch (1838-1920)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas
Robert Schumann (1810-1856)

Robert Schumann (1810-1856)
Robert Schumann (1810-1856)

Gerard Schwarz
Jonathan Rennert

Frantisek Vajnar

David Eduardo Rocha
Lorin Maazel

Grant Llewellyn

Wolfgang Sawallisch

Alfred Walter

Bohdan Warchal
Louis de Froment
Horia Andreescu
Gerardo Tamez

Matthias Bamert

Peter Parks
Fernando Lozano

Jean-lves Ossonce
Victor Pablo Pérez

Charles Dutoit
Erich Kunzel

Benjamin Britten

Orquesta de Camara de Nueva York
Filarmoénica Real

Céamara de Praga

The Baltimore Consort

Orquesta Sinfénica de la Escuela
Filarménica de Berlin

Filarménica Real de Liverpool

Coro y Sinf. radio Bavara

Academia St. Martin-in-the-fields
Sinfénica Strauss de Budapest

Ensamble Convivium
Cémara Eslovaca

De la Radio de Luxenburgo

Del Estado Rumano

Ensamble Tierra Mestiza

London Mozart Players

Black Dyke Mills Band

Filarménica de la Ciudad de México
Camerata Koin

Sinfénica de Nueva Zelanda
Sinfénica de Tenerife

Concerto Koln

Sinfénica de Montreal
Cincinnati Pops

Trio de Alientos Revueltas

Trio Beaux Arts
Camara Inglesa

Jakob Lindberg-guitarra barroca

Valery Hill-soprano

Vladimira Klanska-Bouchalova-corno

llona Prunyi-piano

Custer La Rue-sop./Alice Kosloski-alto.

Mark Lubotsky-violin; Irina Schnittke-piano

John Butt-clavecin

Yoan Goilav, contrabajo/Laurenz Custer, piano

Helen Donath-sop./Brigitte Fassbhaender-mezzo./Francisco Araiza-ten./Dietrich Fischer-

Hans Fagius y David Sanger-6rgano a 4 manos

Michael Ponti-piano

Rafael Andia-guit. barroca

James Ehnes-violin

Dolf Bettelheim-violin/Samuel Rhodes-viola
Dietrich Fischer Dieskau-baritono; Elizabeth Harwood-soprano; Cantantes del festival



10:47:43a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:29a
11:15:29a
11:43:48a
11:48:23a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:00p
12:26:55p
12:29:55p
12:50:05p
12:53:01p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:07p
02:31:30p
02:34:30p
02:46:59p
02:53:42p
03:00:00p
03:00:00p
03:16:58p
03:19:58p
03:41:05p
03:54:06p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:46p
04:21:44p
04:24:44p
04:48:25p
04:53:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:08p
05:19:08p
05:47:32p
05:53:42p
06:00:00p
06:00:00p
06:17:39p
06:20:39p
06:41:39p
06:53:14p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p

00:50
00:00
12:29:00
03:00
04:19
4:35:00
00:50
00:00
03:00
11:00:00
12:55
03:00
20:10
02:56
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
05:00
5:07:00
21:23
03:00
12:29
06:43
0:50:00
00:00
16:58
3:00:00
21:07
13:01
0:50:00
00:00
10:46
10:58
03:00
23:41
04:35
00:50
00:00
03:00
13:08
3:00:00
04:24
06:10
00:50
00:00
17:39:00
03:00
21:00
11:35
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
09:00
00:50

Identificacién estacion

viernes, 8 de junio de 2018 11A
*Rapsodia Rumana op.11 no.1 en La May.
CORTE INE

*Sinfonia no.4 op.90 "ltaliana" en La May.
Suspiros, adagio op.70

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Pzas.en la menor para laid barroco

Cuarteto p/clavecin, violin, viola y cello op.21 no.5 en Si

CORTE INE

Sonata p/violin y piano no.2 op.105 en mi men.
El pavoreal (cancién tradicional hingara)
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 1PM

ESPECIAL EMANUEL AX

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Jobiniana no 1

*Musica p/ los Reales Fuegos de Artificio
CORTE INE

*La caminata del rey René op.205

Toledo, fantasia Espafiola p/ arménica y orq.
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 3PM

Variaciones s/un tema original op.21/1
CORTE INE

Concierto p/violin y org. op.3 no.1 (1774) en Re May.

Dimitri, obertura

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 4PM

Nocturno p/flauta y arpa

Sonata en Do mayor

CORTE INE

Rondé Veneciano

Tarantella

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Obertura "Mar en calma y préspero viaje" op.27
CORTE INE

Sinfonia no.2 "El despertar de la primavera"
Bailable de la op. "Otello"

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 6PM
Variaciones s/un tema de Meyerbeer op.11
CORTE INE

*El teniente Kijé, suite Op.60

Plenilunio y espatadanza

Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 8PM
CONCIERTO RADIOFONICO ESPECIAL
Identificacion estacion

viernes, 8 de junio de 2018 9PM
CONCIERTO RADIOFONICO ESPECIAL
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas
George Enescu (1881-1955)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Edward Elgar (1857-1934)

PR - Programas

Jaques Gallot (1600-1656)
Felice Giardini (1716-1796)

Joseph Rheinberger (1839-1901)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Sergio Assad (1952-)

George Frideric Handel (1685-1759)

Darius Milhaud (1892-1974)
James Moody (1907-1995)

ME - mediodia
Johannes Brahms (1833-1897)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge

Antonin Dvorak (1841-1904)

ME - mediodia

Francois J. Naderman/Jean L. Tulou

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)

lldebrando Pizzetti (1880-1968)
Cesar Cui (1835-1918)

TA - Tardes
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Rued Langgaard (1893-1952)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

TA - Tardes
Adolf von Henselt (1814-1889)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Jesus Guridi (1886-1961)
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Antal Dorati

Claudio Abbado
Richard Hickox

Istvan Kertész

Leopold Stokowski

Cedric Dumont

Jeanne Lamon
Robert Stankovsky

Nicolas McGegan

Osmo Vanska
Ondrej Lenard

Claudio Abbado
llya Stupel
James Levine
Martyn Brabbins

Vladimir Ponkin
Jesus Arambarri

VIERNES 08 DE JUNIO 2018

Sinfénica de Londres

Sinfénica de Londres
Sinfénica de Londres

L'astrée

Sinfénica de Londres

Sinfénica RCA Victor

Quinteto de Alientos de Praga
Sinfénica de la Radio de Basilea

Tafelmusik
Fil. Edo. Checoeslovaco

The Arcadian Academy

Sinfénica BBC Escocesa
Sinfénica de la radio Checa

Sinfénica de Londres
Filarménica Artur Rubinstein
Orquesta del MET

Sinfénica de la BBC escocesa

Sinfénica "Maly" de Moscu
Org. de conciertos de Madrid

Roderick Elms-6rgano

Jakob Lindberg-Laud barroco

Hans Maile-violin/Horst Gobel-piano

Sergio Assad y Odair Assad; Guitarras

Tommy Reilly-arménica

Andrea Bonatta-piano

Linda Melsted-violin

Robert Aitken-flauta/Erica Goodman-arpa

Roma Owsinska-soprano

Marc-André Hamelin-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 08 DE JUNIO 2018

10:00:00p 00:00 viernes, 8 de junio de 2018 10P NO - Nocturno
10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 06:00 FOUETTE

10:57:00p 00:50 Identificacion estacién

11:00:00p 00:00 viernes, 8 de junio de 2018 11P NO - Nocturno
11:00:00p 09:00 BRASIL, ALMA LIiRICA

11:57:00p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:60:00p 00:50 Identificacion estacién



